—1—

重庆市青少年科技教育工作者协会

渝青科教文〔2025〕16 号

关于举办第 23届重庆市青少年机器人
竞赛的补充通知

各有关单位：

根据《关于举办第 23届重庆市青少年机器人竞赛的通知》（渝

科协发〔2025〕35 号）文件要求，第 23 届重庆市青少年机器人

竞赛将于 2025年 11月 28日至 30日在长寿区第一实验小学校（菩

提校区）举办。为保证活动顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、活动安排

（一）裁判会

1.时间：11月 28 日（星期五）下午 15:00-15:45；

2.地点：行政楼二楼学术报告厅；

3.参加人员：竞赛裁判人员和志愿者；

4.内容：熟悉规则、分工及布置场地。

（二）领队会

—2—

1.时间：11月 28 日（星期五）下午 16:00-16:30；

2.地点：行政楼二楼学术报告厅；

3.参加人员：各区县领队；

4.内容：传达赛事组织要求及安排，报到并领取参赛物资。

（三）开幕式

1.时间：11月 29 日（星期六）上午 09:00-09:30；

2.地点：行政楼二楼学术报告厅；

3.参加人员：机器人创意挑战赛（公开赛）、青少年无人机

赛的所有参赛学生，ENJOYAI 普及赛初中组和高中组参赛学生；

4.注意事项：参加人员需在上午 8:30 前进入开幕式现场参加

开幕式，开幕式结束后有序进入赛场。

（四）项目竞赛

1.时间：11 月 29 日和 30 日全天，其中 11 月 29 日全天开展

机器人创意挑战赛（公开赛）、青少年无人机赛、ENJOYAI 普及

赛（初中组和高中组）、SuperAI 超级轨迹赛、VEX 系列工程挑

战赛竞赛；11月 30 日开展 ENJOYAI 普及赛（小学组）竞赛。

2.地点：

（1）机器人创意挑战赛（公开赛）、青少年无人机赛项：行

政楼；

（2）ENJOYAI普及赛、SuperAI 超级轨迹赛、VEX 系列工

程挑战赛：风雨操场地下运动场；

3.注意事项：竞赛现场仅提供电源，请参赛学生根据需要自

—3—

行携带插线板和电脑。

二、竞赛细则

竞赛细则详见重庆市青少年科技创新活动服务平台，请参赛

人员自行下载查看，下载地址：https://chongqing.xiaoxiaotong.org

/Pages/news/notice.aspx。

三、其他事项

（一）请各区县选派 1 名领队负责本辖区参赛组织工作，并

于 11 月 17 日前将领队名单（姓名、所在单位及联系方式）发送

至邮箱 cqqsnkjx@sina.com。区县领队不能由裁判员兼任。

（二）经自行报名（区县推荐）、大赛组委会研究讨论，本

次大赛综合选拔了 104 名裁判员（见附件 2），请入围裁判员及

时加入微信群（见附件 3），并提前熟悉大赛规则，确保执裁工

作公平、公正。

（三）根据比赛要求，现将本次大赛参赛名单（见附件 4）

进行公布，请参赛人员仔细核对信息，如有信息更改或弃权请于

11 月 14日 17:00 前发送详细信息至组委会邮箱，逾期不再受理。

如参赛学生临时无法参赛，视弃权处理。

（四）本次比赛不收取任何费用，食宿和交通等费用自理，

学校食堂将提供 11 月 29 日、30 日午餐，参赛人员如需用餐，由

区县领队统一在 11 月 28 日下午领队会现场自行购买餐券（8.5 元

/人）。领队及裁判员往返交通费、差旅费等按规定由所在单位或派

员单位报销。

mailto:cqqfx@sina.com完成更改，如参赛学生无法参赛，视弃权处理（名单见附件1）。
mailto:cqqfx@sina.com完成更改，如参赛学生无法参赛，视弃权处理（名单见附件1）。

—4—

（五）由于学校周边停车位数量有限，为确保参赛人员顺利

参赛，建议参赛人员乘坐公共交通前往。

（六）联系方式

联 系 人：刘亚芳

联系电话：63659911

邮 箱：cqqsnkjx@sina.com

附件：1.第 23届重庆市青少年机器人竞赛日程安排表

2.第 23届重庆市青少年机器人竞赛裁判员名单

3.第 23届重庆市青少年机器人竞赛裁判员群二维码

4.第 23届重庆市青少年机器人竞赛参赛学生名单

重庆市青少年科技教育工作者协会

2025 年 11月 10 日

https://ditu.so.com/?type=drive&src=onebox&start=&end=106.215411,29.572773$$重庆市璧山中学校(新校区)

—5—

附件 1

第 23届重庆市青少年机器人竞赛
日程安排表

时间 内容 地点

11月 28日

（星期五）

15:00-15:45 裁判会

行政楼二楼

学术报告厅
16:00-16:30 领队会

11月 29日

（星期六）

09:00-09:30 开幕式

09:30-17:00

机器人创意挑战赛（公开

赛）、青少年无人机赛项
行政楼

ENJOYAI 普及赛初高中组

SuperAI 超级轨迹赛

VEX 系列工程挑战赛 风雨操场

地下运动场
11月 30日

（星期日）
09:00-15:00 ENJOYAI 普及赛小学组

—6—

附件 2

第 23届重庆市青少年机器人竞赛
裁判员名单

（按姓氏笔画排序）
序号 姓名 所在单位 序号 姓名 所在单位

1 万 欣 重庆市兼善中学 26 刘 坪 重庆市南岸区城南家园小学

2 万 睿 重庆人民（融侨）小学校 27 刘 勇 重庆八中

3 王世梅 重庆市合川区教师进修学校附属小学 28 刘 婵 重庆市铜梁职业教育中心

4 王希馗 重庆市第二十九中学 29 江金山 重庆市南岸区教师进修学院

5 王周义 重庆市巴南区巴南小学校 30 汤小琴 重庆市北碚区状元小学

6 王 勇 渝中区中小学劳动技术教育基地 31 许 艺
重庆市沙坪坝区教育信息技术与

装备中心

7 王 辉 重庆精一民族小学校 32 李小国 重庆市忠县实验小学校

8 文 丹 重庆市巴南区界石镇中心小学校 33 李开华 垫江县教育委员会

9 邓志国 忠县香山小学校 34 李文鸣 重庆市渝中区人和街小学校

10 邓银花 重庆市万州区中加友谊小学 35 李 勇 武隆区第二实验小学

11 叶兰弥 重庆市暨华中学校 36 李海伦 重庆市巴南区现代教育技术中心

12 叶邦见 重庆市第六十九中学校 37 李鑫鑫 重庆市巴南区星澜汇小学校

13 叶 琳 重庆市渝北区空港新城小学校 38 杨小均 重庆市涪陵城区第三小学校

14 田治兰 重庆市松树桥中学 39 杨云富 重庆市巴南区龙洲湾小学校

15 田玲娜 重庆市教科院巴蜀实验学校 40 杨正君 重庆市九龙坡区九龙小学校

16 冉 伟 重庆市巴南区界石镇中心小学校 41 杨 光 重庆市涪陵区江东街道凉塘小学

校17 冉建清 重庆市暨华中学校 42 杨尚中 重庆市涪陵城区第七小学校

18 冯 伟 石柱土家族自治县万安街道华丰小学 43 杨 涛 重庆市沙坪坝区山洞小学校

19 冯 健 南岸区教师进修学院 44 杨 睿 重庆市铜梁职业教育中心

20 朱春波 重庆市铜梁职业教育中心 45 杨 毅 重庆市渝中区望龙门小学-东水

门校区
21 向 丽 重庆市北碚区教师进修学院 46 来 泽 西南大学附属中学校

22 向金环 石柱土家族自治县第一初级中学校 47 吴 丹 重庆科学城树人思贤小学校

23 向 毅 重庆市巴蜀中学桂花园学校 48 吴 刚 重庆市渝中区大坪小学校

24 邬丹宇 重庆市渝中区石油路小学校 49 邹才能 重庆市渝北中学校

25 刘文宪 北碚区天府小学 50 邹 涓 重庆市铜梁区金砂小学

—7—

序号 姓名 所在单位 序号 姓名 所在单位

51 沈倩西 重庆市沙坪坝小学沙滨学校 78 徐 平 重庆市南岸区长生小学校

52 张 伍 重庆市南川区隆化第一小学校 79 卿三贵 黔江区实验小学校

53 张清平 重庆市巴南区现代教育技术中心 80 唐令中 重庆市渝北区盛景天下小学校

54 张 晴 重庆市南岸区珊瑚浦辉实验小学 81 黄松文 重庆市武隆区第二实验小学

55 张婷婷 重庆市渝中区青辅协 82 黄钥丹 垫江县教育委员会

56 陈 立 重庆市实验中学校 83 黄 薇 巴南区融汇小学校

57 陈 松 重庆市铜梁区永嘉初级中学校 84 黄翼龄 重庆市巴南区世贸小学校

58 陈明艳 重庆市渝北区中央公园小学校 85 曹金强 重庆市沙坪坝区沙小盛德小学

59 陈 佩 重庆大同实验学校 86 庹 琴 重庆市沙坪坝小学沙滨学校

60 陈 浩 重庆市垫江中学校 87 梁兴建 重庆市渝北职业教育中心

61 陈 然 重庆市松树桥中学校 88 梁 洪 重庆市南岸区教师进修学院

62 陈照君 重庆市广益中学校 89 梁彩霞 重庆市巴南区界石镇中心小学

63 陈 鑫 重庆市铜梁区中学校 90 蒋 利 重庆市兼善中学

64 罗桂林 重庆市渝北区中央公园小学校 91 景佐宏 重庆大同实验学校

65 罗智勇 巴南区现代教育技术中心 92 曾 欣 重庆市黔江民族中学校

66 周谱旭 重庆市垫江县坪山小学校 93 曾 珍 重庆市巴南区云锦小学校

67 周德恩 渝中区鹅岭小学 94 游 超 重庆市渝北区古路学校

68 赵 宇 重庆市万州第二高级中学 95 蒲彩霞 重庆市渝北区渝开学校

69 赵春棚 重庆市巴南区云锦小学校 96 鲜祖学 重庆市南川区南平小学校

70 赵 亮 重庆市巴南区鱼洞大江小学校 97 谭 书 重庆市沙坪坝区沙小盛德小学

71 胡金艳 重庆市垫江教师进修学校附属小学校 98 谭雪东 南岸怡丰实验学校

72 胡钰竺 重庆市南岸区珊瑚浦辉实验小学 99 谭清平 重庆市铜梁区金龙小学

73 胡 雕 重庆市北碚区教师进修学院 100 谭 蓓 重庆市巴南区星澜汇小学校

74 段 宏 重庆人民（融侨）小学校 101 谭 新 石柱土家族自治县教育委员会

75 娄岸勤 重庆市涪陵城区第十四小学校 102 熊文亮
重庆市沙坪坝区教育信息技术与

装备中心

76 袁映雪 重庆市巴南中学校 103 戴永胜 重庆市铜梁区永嘉初级中学校

77 夏海生 重庆市璧山区高新小学校 104 魏冀川 重庆市渝中区人和街小学校

—8—

附件 3

第 23届重庆市青少年机器人竞赛
裁判员群二维码